PREFEIÍUPÂ IAUNICIPAT DE

?0ç#,O RA!

Gôstóo 2009 / 20 | 2

MENSAGEM DO PR EI N..003/10

NOVA NAZARE - MT,25 DE FEVEREIRO DE 2010.

Gânrara MuniciPal de

t Nova NazarÉ

^tÍovaab
Poí UnenlmlóâdeSENHOR PRESIDENTE,

SENHORA VEREADORA,
SENHORES VIREADORES,

Em t o
Visto

Segue em apenso Projeto de l-ei dc igual núntero que disptie sohre aheflura dc
crédito adiciona.l especial no ralor de 282.588,98 (duzentos e oitcnta e dois nril
quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos) para pavimenlação asfáltica.

necffiff{évído à assinatura do convenio no. [ 36/09 no r alor
cado para pa\ imcntaçào asÍaltica. sendo RS 200.000.00 (duzentos mil

la Srrúia atral es dp ç*nEqda,P&hry€Flêr e o restante R$ 82.588.89
ls quinhentos e oitenta e oito mil e oitenta e nove centa\os) sera a
do Município. Ressaltanros ainda que a primeira parcela.iá liri lihcracla

pela Íia .já está depositado em conta do Município
Face ao exposto e que estamos encaminhando tal projeto e solicitamos que a sua

tramitaÇão seja Í'eita em caráter de URGENCIA ESPECIAL.
Na erpectatira de que V.Ex'. e demais pares.dessa casa de Leis nào ntcdiriio

esforços para atender

-

I
Railda d Fa ma Alves

Prefeita M icipal

Ao EXMO Sr.

Marcelo Rodrigues de Azeredo
Presidente da Câmara MuniciPal
Nova Nazaré - MT.

Fones: (66) 3467-tOr9 / ,O2O / lOlS / tOSO
Av. Jorge Amodo, 5/ne Çenlro - CEP: 78.ó38-000 - Novo Nozoré - Molo Grosso

I

2012

PREFEIÍURÂ IAUNICIPAT DE

ftli&
o Futupo É aG

Em

OPA!

G.rÉo 2009 / 2012

PROJETO LEI No. 003/2010

EM 25 DE FEVEREIRO DE 2O1O

âmara MuniciPal de

Nova Nezarê

ApÍovad'o Poí Unanlmldade

O

Visto

Dispõe sobrc a Autoização para abertwo de

Creilito Ailicional Especial, Conforme, Artigo 40,

Artigo 47 lnciso Il, Artigo 42, Artigo 43 lrrciso III
da LEI 4.320164.

A Preieita \,íunicipal dt'Nova Nazare, Sra. RÁILDA DE FATIMA
ALVES no uso de suas atribr-riÇcics que lhe são confericlas por lei.

Faz saber quc a Câmara \{unicip.rl apr()\'a e cle sanciona a seguintt, Lt'i:

Art. la - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir um Credito
Adicional Especial no valor de R$ 282.588.98 (Duzentos e Oitenta e Dois Mil, Quinhentos
e Oitenta e Oito Reais e Noventa e Oito centavos), destinado a atender as seguintes
dotações orçamentárias não previstas no orçamento inicial de 2010, conforme discriminado
abaixo:

Orgão: 11 - Secretaria de Viação e Transporte
Unidade: 11.02 - Departamento de Viação e Transporte

Função:26 Transporte
- Sub-Função: 452 - Serviços Urbanos

Programa: 0280 Sistema Viário Urbano
Projeto/Atividade: 1.t)41- I'avimentação Urbana

Elemento de Despesa:

4.4.90.51.03- Obras e Urbanização

Total R$ 282.s88,98

R$ 282.s88,98

Art. 2a - Para cobrir o crédito especial aberto no artigo anterior serão

utilizados os recunios mencionados no artigo 43, § la, III da Lei 4.320/64,-rq resultantes da

anulação total ou parcial de dotações do orçamento ügente e hansf Éncia extra-

orçamentária proveniente do Convenio 13612009, conforme discriminado ab{i{o: ,

tu,
Àlrle\

Orgão: 11 - Secretaria de Viação e Transporte

unidade: tü"3;I"t&T'!frdfgitiilT,i'no / tots /
,"t"tlt'

Av. Jorge Amodo, s/ne Centro - CEP: 78.638-0OO - Novo Nozoré - Mofo Grosso

PREFEITURÂ IAUNICIPÂI. DE

?lÃ@
o Futuao É

^e
OPAI

Gostôo 2009 / 2012

Função: 26 - Transporte
Sub-Função: 782 - Transporte Rodoviario
Programa: 0361 - Conservação de Estradas

Proieto/Atividade: 3.016- Aquisição de Motoniveladora

-Orgao:41- ShriqlpViação e Transporte

TransÍerência proveniente do Convenio 136/09

Unirlatle: 11.02 - Departamellt() LlL' ViaÇão e fransporte
Fr-rnção: 26 - Transporte

Sub-Função: 782 - Transportc Rodoviario
Programa:0361 - Conservação rlc Estr.rd.rs

Projeto/Atividade: 2.080 Manut/Flnc. Com os Sen.iÇos tl
Elcme nto de Despesa:

3.3.90.30.00 - N'laterial dc Consum()

rL

Em

Visto

Depart. Viação e Tr

R$ s0.000,00

porteans

R$ 38.588,98

RS 200.000,00

R$ 282.s88,98Total

Art. 3a - Fica acrescentado no anexo de Programa, Meta e Ação previsto no

PPA lei no.293109, LDO tei n'.292109 e LOA lei n'.307109 para Exercício de 2010, o projeto,

programa, meta e ação mencionado no artigo 1q deste Proieto, tornando-se prioritário para o

exercício corrente.

Art. 4e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogada as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita em 25 de Feztereiro de 20

RAILDADE FATIMA ALVES

Prefeita Municipal À1':e)

Fones: (6t 3467-lOl9 / lO2O / lOlS
Av. Jorge Amodo, s/ne Cenlro - CEP: 78.ó38-000 - Novo Nozoré - Moto Grosso

Câmara MuniciPal de

Nova NazaÉ
APÍovâdo PoÍ Unânlmldâóe

Elemento de Despesa:

4.4.90.52.00- E quipamentos e Material Permanente

I

- 7 - v -r/o FUÍURO É aeoeet

1
ôí